
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 58 DEL 03-11-2020
N. Reg.Gen. 450 del 03-11-2020

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE
MANIFESTAZIONI D'INTERESSE PER LA GESTIONE DELLA CASA
RIFUGIO - ART. 6 AVVISO PUBBLICO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2020 relativo alla nomina del Responsabile del Servizio
Amministrativo;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 86 del 14.12.2016 avente ad oggetto “Direttive Servizio
Amministrativo per la selezione di un operatore economico ai fini della partecipazione all’Avviso
di cui alla D.G.R. Lazio n. 683 del 15.11.2016 per la “Istituzione e gestione di nuovi Centri
Antiviolenza e di nuove Case Rifugio per il sostegno e supporto a donne, sole o con figli minori,
vittime di violenza.

Vista la Determinazione Regione Lazio - Determinazione 22 novembre 2016 n. G13813,
Approvazione Avviso “Istituzione e gestione di nuovi Centri Antiviolenza e di nuove Case Rifugio
per il sostegno e supporto a donne, sole o con figli minori, vittime di violenza”;

Vista la legge regionale, Regione Lazio - Leggi Regionali, Legge Regionale 19 marzo 2014 n. 4,
“Riordino delle disposizioni per contrastare la violenza contro le donne in quanto basata sul genere
e per la promozione di una cultura del rispetto dei diritti umani fondamentali e delle differenze tra
uomo e donna”;

Considerato che è intenzione del Comune di Borbona dare continuità alla gestione della Casa
Rifugio, anche a seguito della Deliberazione n. 277 del 19 maggio 2020 Regione Lazio con la quale
sono stati stanziati € 104.000,00 a tal fine;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Vista la determinazione n° 30 del 15.06.2020 avente ad oggetto “Avvio indagine esplorativa per la
selezione di un operatore economico ai fini della gestione della Casa rifugio, istituita come da  D.G.
R.  Lazio n. 683 del 15.11.2016, secondo quanto previsto dalla D.G.R. Lazio n. 277 del 19 maggio
2020”;

Visto l’Avviso Pubblico e, in particolare, l’art. 6 “modalità di scelta del soggetto partner”;

Ritenuto necessario procedere  alla nomina della Commissione per la valutazione delle
manifestazioni d’interesse pervenute;

Visto il D.Lgs, 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visti:
il D.Lgs. n. 50/2006;-
lo Statuto Comunale;-
i vigenti Regolamenti comunali di Contabilità e dei Contratti dell'Ente;-

DETERMINA

di nominare la Commissione di valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute da1.
parte degli operatori economici previsti dall’art. 45 del D.Lgs. 50/2016, nonché gli Enti del
Terzo Settore (ETS) iscritti nei registri nazionali e/o regionali, ed aventi i requisiti di cui
agli artt. 47, 48 e 80 del D.Lgs. 50/2016, nelle persone di:

Raffaela Silvestrini – Segretario Comunale – presidente-
Daniele Mitolo – Responsabile Servizio Finanziario – componente-
Vincenzo Angelini – istruttore amministrativo – componente e segretario verbalizzante-

di dare atto che, dal presente provvedimento, non scaturiscono obblighi che possano2.
vincolare, in qualsiasi modo, l’amministrazione procedente nei confronti degli operatori
economici

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Maria Antonietta Di Gaspare

.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA



che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 07-11-
2020 R.A. n. 705.

Borbona, 07-11-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


